
 

 
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ БРЕДИНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЧЕЛЯБИНСКОЙ  

ОБЛАСТИ   
 
 

457310,  Россия,  Челябинская область, Брединский район  п. Бреды ул.Пушкина, д.52, корпус 2  ИНН 7427003704,  КПП 745801001 
                                        ОГРН 1027401514370  тел\факс. (8-35 41) 3-40-93,  E-mail: roo7436@yandex.ru 

  

Приказ  
 

_12.12.2019                           №_468 
           
         
 

Об итогах муниципального 
конкурса «Шахматный 
всеобуч» 

На основании  приказа Управления образования администрации Брединского 

муниципального района  от 18.11.2019года  за   №_462  «О проведении 

муниципального конкурса «Шахматный всеобуч» В конкурсе приняли участие  10 

базовых  школ и 4 филиалов: Муниципальное казенное общеобразовательное 

учреждение «Андреевская средняя общеобразовательная школа» (МКОУ 

«Андреевская СОШ»), Мариинская основная общеобразовательная школа – филиал 

муниципального казенного общеобразовательного учреждения «Андреевская средняя 

общеобразовательная школа» (Мариинская ООШ – филиал МКОУ «Андреевская 

СОШ»), Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Атамановская 

основная  общеобразовательная школа» (МКОУ «Атамановская ООШ»), 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Брединская средняя 

общеобразовательная школа № 1» (МКОУ «Брединская СОШ № 1»), Филиал 

муниципального казенного общеобразовательного учреждения «Брединская средняя 

общеобразовательная школа № 1» - «Брединская средняя общеобразовательная школа 

№ 2» («БСОШ № 2»), Филиал муниципального казенного общеобразовательного 

учреждения «Брединская средняя общеобразовательная школа № 1» - «Брединская 

средняя общеобразовательная школа № 3» («БСОШ № 3»), Филиал муниципального 

казенного общеобразовательного учреждения «Брединская средняя 

общеобразовательная школа № 1» - «Брединская средняя общеобразовательная школа 

№ 97» («БСОШ № 97»), Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

«Брединская средняя общеобразовательная школа № 4» (МКОУ «Брединская СОШ № 

4»), Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Брединская 

основная общеобразовательная школа № 5» (МКОУ «Брединская ООШ № 5»), 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Калининская средняя 

общеобразовательная школа» (МКОУ «Калининская СОШ»), Муниципальное 

казенное общеобразовательное учреждение «Княженская средняя 

mailto:roo7436@yandex.ru


общеобразовательная школа имени Сергея Дорофеева и Дениса Козлова» (МКОУ 

«Княженская СОШ имени Сергея Дорофеева и Дениса Козлова»), Муниципальное 

казенное общеобразовательное учреждение «Комсомольская средняя 

общеобразовательная школа» (МКОУ « Комсомольская СОШ»), Муниципальное 

казенное общеобразовательное учреждение «Наследницкая средняя 

общеобразовательная школа имени воина - интернационалиста Виктора Свеженцева» 

(МКОУ «Наследницкая СОШ имени воина - интернационалиста Виктора 

Свеженцева»), Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

«Павловская средняя общеобразовательная школа» (МКОУ «Павловская СОШ»). Не 

приняли участие МКОУ «Рымникская СОШ» и МКОУ «Боровская СОШ». 208 

обучающихся приняли участие  в конкурсе.  На основании решения жюри 

муниципального конкурса «Шахматный всеобуч» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить список победителей и призеров муниципального конкурса 

«Шахматный всеобуч» и наградить их грамотами управления образования 

(Приложение 1). 

2.  объявить благодарность руководителям, подготовивших детей к участию в 

конкурсе (Приложение2) 

3.  Контроль исполнения данного приказа возложить старшего методиста ИМО 

Жаманкулову А.К. 

 

 

 

 

 

 

 

Начальник   Управления    образования                                         И.Г.Голдова 

 

 

 

 

 

 

 

 
Исп.Жаманкулова А.К., тел:83514134667 

 

 

 
 

 
 
 

 



 

Приложение № 1 
К приказу Управление образования 

Администрации Брединского 
 муниципального района  

от____________№________ 

 
 

Итоги  конкурса «Шахматный всеобуч» 
 

Номинация  «Лучшее стихотворение на шахматную тематику» 
 
 

 

ОО  ФИО ученика  Класс Руководитель Место  

МКОУ 
«Княженская СОШ 

Горковлюк 
Артем 

2 Горбунова Е.В. 1 

МКОУ 
«БСОШ№1» 

Теряев  Марк  3а Утягулова С.В. 2 

 
Номинация  «Лучшее сочинение на шахматную тематику» 

 

ОО  ФИО ученика  Класс Руководитель Место  

МКОУ 
«Наследницкая 

СОШ» 

 
Сабитова 

Алтына  

6кл. Воровщикова Галина 
Александровна 

1 

МКОУ 
«Калининская 

СОШ» 

Аникаева 
Полина 

4 Буликеева Б.Б. 2 

Мариинская ООШ – 

филиал МКОУ 
«Андреевская 

СОШ» 

Пугин Семен 2 Горбунова А.В. 3 

 
 

Номинация  «Лучшая  поделка на шахматную тематику» 
 

 

ОО  ФИО ученика  Класс Руководитель Место  

МКОУ «Брединская 

ООШ № 5») 

Панченко  

Евгения  

3 Панченко  О.А. 1 

МКОУ 
«Калининская   

СОШ» 

Ракоед 
Анастасия 

4 Буликеева Б.Б. 1 

МКОУ 
«Наследницкая 

СОШ» 

Абденова 
Руслана 

4 Русанова Л .В. 1 

МКОУ «БСОШ№1» Челяев 
Тимофей 

2а Сутункина Е.К. 2 

Филиал МКОУ 
БСОШ № 1» - 

«БСОШ № 97»  

Глущенко  
Сергей  

2а Данекина Е.А. 2 

МКОУ «Павловская 
СОШ» 

Митрошина 
Евгения 

1 Осинская Н.Ю.  2 



МКОУ «Княженская 

СОШ» 

Горбунов 

Максим 

4 Горбунова Е.В. 2 

Мариинская ООШ – 
филиал МКОУ 
«Андреевская 

СОШ» 

Дмитриев 
Михаил 

4 Горбунова А.В. 2 

МКОУ 
«Наследницкая 

СОШ» 

Утетляева 
Камилла 

4 Русанова Л .В. 3 

МКОУ 
«Калининская   

СОШ» 

Корнеев 
Виталя 

1 Стародубцева М.В. 3 

Филиал МКОУ 
БСОШ № 1» - 
«БСОШ № 3» 

Шарипова 
Виктория 

2 Тарасова Н.Н. 3 

МКОУ «БСОШ№4» Халитов 

Даниил 

2б Перерва О.Н. 3 

Филиал МКОУ 
БСОШ № 1» - 

«БСОШ № 2» 

Сутункина 
Кира 

1 Аманжулова И.Ю. 3 

Номинация  «Лучший рисунок на шахматную тематику» 
 

ОО  ФИО ученика  Класс Руководитель Место  

МКОУ «БСОШ№1» Смоляков 

Дмитрий  

4а Сызганова Л.А. 1 

МКОУ 
«Калининская   

СОШ» 

Плотникова 
Валерия 

3 Сибилёва В.Н. 1 

Мариинская ООШ – 

филиал МКОУ 
«Андреевская 

СОШ» 

Филиппов 

Михаил  

1 Евсеева С.А. 1 

Филиал МКОУ 
БСОШ № 1» - 

«БСОШ № 97» 

Цапок Любовь  1 Козлова Н.Н. 2 

МКОУ «БСОШ№1» Бабина Марина  2 Сутункина Е.К. 2 

Филиал МКОУ 
БСОШ № 1» - 
«БСОШ № 97» 

Колюшин 
Костя 

4 Нурпиисова Р.А. 2 

МКОУ 

«Андреевская 
СОШ» 

Январев Алеша  2 Самойлова  С.В. 2 

МКОУ 

«Калининская   
СОШ» 

Владельщикова 

Алина 

2 Перевозчикова С.В. 2 

МКОУ «БСОШ№1» Томенко 

Кирилл 

4 Захарина О.А. 3 

МКОУ «БСОШ№1» Акчувашев  
Егор  

3 Старикова  С.А. 3 

Филиал МКОУ 
БСОШ № 1» - 

«БСОШ № 2» 

Миронов 
Никита 

4 Губарькова Т.Н. 3 

Филиал МКОУ 
БСОШ № 1» - 

«БСОШ № 97» 

Абдулин 
Адильжан 

2 Данекина  Е.А. 3 



МКОУ «БСОШ№1» Колесникова 

Настя  

1 Кучкина В.А. 3 

 
 

 
Приложение № 2 

К приказу Управление образования 

Администрации Брединского 

 муниципального района  
от____________№________ 

 
№ ОО Руководители 

1 Муниципальное казенное общеобразовательное 
учреждение «Андреевская средняя 

общеобразовательная школа» (МКОУ «Андреевская 
СОШ») 

Гричаная Марина  
Александровна 

Самойлова Светлана 
Викторовна 

 

2 Мариинская основная общеобразовательная школа – 
филиал муниципального казенного 

общеобразовательного учреждения «Андреевская 
средняя общеобразовательная школа» (Мариинская 
ООШ – филиал МКОУ «Андреевская СОШ») 

Горбунова Анна 
Васильевна 

Евсеева Светлана  
Александровна 
 

3 Муниципальное казенное общеобразовательное 

учреждение «Атамановская основная  
общеобразовательная школа» (МКОУ «Атамановская 

ООШ») 

Горобчук Марина 

Николаевна 

4 Муниципальное казенное общеобразовательное 
учреждение «Брединская средняя 
общеобразовательная школа № 1» (МКОУ 

«Брединская СОШ № 1») 

Захарина Ольга 
Анатольевна 
Винникова Ольга 

Владимировна 
Сутункина Елена 

Кузьминична 
Сызганова Людмила 
Анатольевна 

Рубан Надежда Сергеевна 
Кучкина Вера Алексеевна 

Старикова Светлана 
Алексеевна 
Утягулова Светлана 

Викторовна 
 

5 Филиал муниципального казенного 

общеобразовательного учреждения «Брединская 
средняя общеобразовательная школа № 1» - 
«Брединская средняя общеобразовательная школа № 

2» («БСОШ № 2») 

Губарькова Татьяна  

Николаевна 
Аманжулова Ирина 
Юрьевна 

6 Филиал муниципального казенного 
общеобразовательного учреждения «Брединская 

средняя общеобразовательная школа № 1» - 
«Брединская средняя общеобразовательная школа № 

3» («БСОШ № 3») 

Тарасова Наталья 
Николаевна 

Голубева Лариса 
Анатольевна 

Челяева Ирина Михайловна 



7 Филиал муниципального казенного 

общеобразовательного учреждения «Брединская 
средняя общеобразовательная школа № 1» - 
«Брединская средняя общеобразовательная школа № 

97» («БСОШ № 97») 

Нурпиисова Ракила 

Аблаевна 
Данекина  Елена 
Александровна 

Козлова Наталья 
Николаевна 

 
Ломовцева Наталья 
Ивановна 

8 Муниципальное казенное общеобразовательное 

учреждение «Брединская средняя 
общеобразовательная школа № 4» (МКОУ 

«Брединская СОШ № 4») 

Цимбалюк  Елена 

леонидовна  
Перерва Оксана 

Николаевна 
Тасова Гульнара 
Жумагамбетовна 

9 Муниципальное казенное общеобразовательное 

учреждение «Брединская основная 
общеобразовательная школа № 5» (МКОУ 

«Брединская ООШ № 5») 

Панченко Ольга 

Александровна 
Спажакин Виталий 

Валерьевич 

10 Муниципальное казенное общеобразовательное 
учреждение «Калининская средняя 

общеобразовательная школа» (МКОУ «Калининская 
СОШ») 

Стародубцева Мария 
Варламовна  

Перевозчикова Светлана 
Владимировна 
Сибилёва Валентина 

Николаевна 
Буликеева Бахытгуль 
Баядиловна  

11 Муниципальное казенное общеобразовательное 
учреждение «Княженская средняя 
общеобразовательная школа имени Сергея 

Дорофеева и Дениса Козлова» (МКОУ «Княженская 
СОШ имени Сергея Дорофеева и Дениса Козлова») 

 

Горбунова  Екатерина 
Васильевна 
 

12 Муниципальное казенное общеобразовательное 
учреждение «Комсомольская средняя 
общеобразовательная школа» (МКОУ « 

Комсомольская СОШ») 

Каштан Светлана Юрьевна 

13 Муниципальное казенное общеобразовательное 
учреждение «Наследницкая средняя 

общеобразовательная школа имени воина - 
интернационалиста Виктора Свеженцева» (МКОУ 
«Наследницкая СОШ имени воина - 

интернационалиста Виктора Свеженцева») 

Левченко Ирина Ивановна 
Воровщикова Галина 

Александровна 
Русанова Любовь 
Витальевна 

Новикова Валентина 
Александровна 

 
 

14 Муниципальное казенное общеобразовательное 

учреждение «Павловская средняя 
общеобразовательная школа» (МКОУ «Павловская 
СОШ») 

Осинская Наталья Юрьевна 

 

 
 

 
 



 


